[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXVIII СЕССИЯ VIII-го СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22 августа 2023 г.                         г.Грязи                             № 203
О внесении изменений в структуру и схему

управления администрации

Грязинского муниципального района

Липецкой области

Рассмотрев обращение главы Грязинского муниципального района о внесении изменений в структуру и схему управления администрации Грязинского муниципального района Липецкой области, в соответствии со ст. 21, 30 Устава Грязинского муниципального района, в целях формирования эффективной структуры администрации Грязинского муниципального района Липецкой области, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, Совет депутатов Грязинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Приложение №1 к решению Совета депутатов Грязинского муниципального района от 15.01.2009 №105 (с изменениями, внесенными решениями от 29.09.2009 №155, от 25.12.2009 №187, от 21.12.2010 №274; от 15.03.2011 №288, 26.05.2011 № 299, от 22.02.2012 №365, от 18.09.2012 №408, от 20.12.2012 №431, от 23.07.2013 №476, от 06.11.2013 №23; от 24.12.2013 №37; от 29.05.2014 №76; от 3.03.2015 №134; от 18.09.2015 №168; от 02.03.2016 №47, от 23.12.2016 №98, от 19.12.2017 №170, от 28 02.2018 №195, от 10.07.2018 №214; от 25.12.2018 №237, от 01.11.2019 №276, от 23.03.2021 №43, от 26.04.2022 №109,от 28.11.2022 №133,от25.04.2023 № 174, от 27.06.2023 №179  ), изложить в новой редакции    (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Председатель Совета депутатов

Грязинского муниципального района                                            Л.А. Кузнецова

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Грязинского муниципального

района от 22 августа 2023 г. №203
Структура администрации

Грязинского муниципального района Липецкой области

	Структурные единицы
	Кол-во штатных единиц

	Глава администрации
	1

	1-й заместитель главы администрации
	1

	Заместитель главы администрации
	2

	Управляющий делами
	1

	Управление финансов
	16

	Управление экономики, контроля и регулирования закупок
	5

	Комитет комплексного социально-экономического развития территории
	3

	Отдел организационно-контрольной работы
	3

	Аналитико-правовой отдел
	3

	Общий отдел
	2

	Отел бухгалтерского учета
	2

	Отдел земельных и имущественных отношений
	4

	Отдел архитектуры и градостроительства
	2

	Отдел реформирования ЖКХ
	4

	Отдел сельского хозяйства
	3

	Отдел по мобилизационной работе и делам ГО, ЧС
	2

	Административная комиссия
	2

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2

	Отдел культуры
	3

	Отдел физической культуры, спорта и молодёжной политики
	2

	Отдел ЗАГС и архива
	6

	Отдел закупок
	1

	Отдел образования
	14

	Технический персонал
	36

	ИТОГО
	120

Председателю

Совета депутатов

Грязинского муниципального района

Кузнецовой Л.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В целях повышения эффективности управления и координации деятельности органов местного самоуправления Грязинского муниципального района, администрация района выносит на рассмотрение очередной сессии Совета депутатов Грязинского муниципального района следующий вопрос: «О внесении изменений в структуру и схему управления администрации Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №105 от 15.01.2009 г., следующие изменения:
1. Ввести с 01.09.2023 г.:

- старшего инспектора в отдел организационно—контрольной работы администрации Грязинского муниципального района – 1 единица;

В результате вносимых изменений увеличится количество технических служащих администрации района на 1 ед. и составит 36 ед., количество муниципальных служащих не изменится, общая численность работников составит 120 чел. Предлагаем Совету депутатов Грязинского муниципального района представленные изменения для рассмотрения.
Управляющий делами администрации

Грязинского муниципального района                                         И.В. Зелененко
  18.08.2023